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Dragi učenici i dragi mentori!

Izuzetno mi je drago da vas mogu pozdraviti u 
svoje i u ime svih učenika i djelatnika škole. 

Svi vi koji ste se plasirali na  ovo natjecanje, 
predstavljate važan doprinos razvoju i očuvanju 
povijesne baštine Lijepe Naše.

Želja  mi  je da se ugodno osjećate u gradu u 
kojem su živjeli i radili osobe vrlo značajne za 
hrvatsku povijest.

Svima želim puno uspjeha i sigurno je da ste svi 
pobjednici samim dolaskom  u Trogir.

Vilko Stojan, ravnatelj 
OŠ Majstora Radovana

Himna mojoj školi

Na obali Jandranskoga mora 
Gradić mali ime Trogir nosi.
U njem’ već tisuć’ zora 
I tisuć’ glava koje znanje prosi.
Katedralom on se diči i
svatko hoće da mu sliči.
Al’ samo je jedan Majstor Radovan,
ime našoj školi dan.
Škola uz njeg ‘gordo stoji 
i neznanja se ne boji .
U njoj djeca uče slova, razlomke,
pravi temelj svake nauke.
Tek pedeset ljeta samo 
svim učenicima kaže:“Zdravo!”
Pa ih znanjem nesebično grli
želeć’ svima da su vrli.
Nekom pravo, nekom krivo,
no Majstoru je srce uvijek živo.
Živo kad se plače,smije,
živo kad hodnicima nikog nije.
On je starac mlad,
nastavnicima jako drag.
Djeca ga se katkad boje,
Al’ ga ipak svi zavole.
Svak’ mu ljubav dade 
da uspomena ne propade,
da se vječan pamti i 
dobro dobrim vrati.
Na obali Jandranskoga mora 
Gradić mali ime Trogir nosi.
U njem’ već tisuć’ zora 
I tisuć’ glava koje znanje prosi.

Marija Marić, 8. b

NAJBOJE MISTO NA SVITU

Zdravi i veseli bili!
Ja san van fetivo Rašpino cejade namurano u našu lipu trogirsku rivu. Znate li 
vi, svitu moj, da Trogirani višje živedu na njoj, zanamisto doma? Nima bojeg 
mista od ovega za odmorit nerve. Kad dojdeš ode, sidi ukraj obale na šentadu i s 
galeboviman zapivaj pismu.
I slušaj…
‘’Dobavi Vinko cakod divojke!’’
‘’Oštija bruta, tija san ga udrit..’’
‘’ A su kin se ono jubi?’’
Nima kalme na rivi jerbo ćakuleta ne fermaje. Vavik se judi kombaju ko jema 
prav, a ko krivo.
Meju palman dica arlecu, kantaju….sve rebatije. Ne moreš spavat ca o’ beštimji, 
ca o’ pivanja.
Nizdol, prema Kuli Karmelengo peškaduri se dežbarkavaju s brodi. Cila arija 
vonja na friškinu…A judi? Gracadu se za ribu ka da će mukte dobit. Ma baš su 
gulozi.
Izjutra zvonidu zvona sv. Dominika, naviščuju misu. Babe ćakulone su van u 
prvomen redu, molu Boga, a dočin izajdu iz crikve – ‘’To van je ta, ca ju je muz 
privarija s drugon, onon frižerkon iz Pašika, ca jema dite s nikin pomorcen…’’
Oma tu, ukraj crikve su van lipe kamene kuce, ma divota i je vidit. Balature pune 
garifuli i đirani…joci mi se smijedu ka’i vidin. S tiramoli se movi na vitru mola-
tira bjankarija… 
Jemaju van kuce drvena vrata i bužu kroz koju moreš ćirit u dvor. To je nama 
dici posebno drago.
Privecer padne gradelada u šjor Bepa i cila arija vonja o’ peceni škuši. Ajme, koji 
gušti!
 I tako iz dana u dan, kroz misece i godišća živi moja riva.
Zato fureštu, nemoj batit đeložiju, vengo dođi, sidi, slušaj…ovi zivotni đir.

Barbara Geić, 8.a
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Grad Trogir nalazi se na obali Kaštelanskoga 
zaljeva, 28 km zapadno od Splita. Svojim 
većim dijelom smješten je na malenom 

otočiću između otoka Čiova i kopna, uz Jadransku 
magistralu. 

Pokretni most spaja dio grada na sjevernoj obali Čiova 
s dijelom na otoku, a od kopna je odvojen uskim 
kanalom preko kojega je izgrađen zidani most. 

Centar je trogirske mikroregije koja zauzima prostor 
na površini od 250 km². Trogirsko područje omeđeno 
je teritorijem općine Rogoznica i grada Šibenika 
u okviru Šibensko-kninske županije na zapadu, 

prostorom općine Kaštelanska zagora na sjeveru, 
grada Kaštela na istoku te otočnom skupinom Šolta 
na jugu.

Vrlo razvedenu obalu trogirske rivijere krase 
mnogobrojne uvale, zaljevi, otoci i grebeni. Lancem 
brežuljaka zaštićeno sa sjevera i otočkim arhipelagom 
s juga, trogirsko je primorje poznato po blagoj 
sredozemnoj klimi. 

Zime su blage, bez jakih vjetrova i neugodno hladnih 
dana, a zahvaljujući osvježavajućem vjetru maestralu, 
ljeta nisu  nesnosno vruća.

Geografski položaj Trogira  IZ POVIJESTI TROGIRA
3. st. pr. Krista – 5. st.
Na otočiću između kopna i otoka Čiova kolonizatori iz Isse (Visa) 
osnivaju naselje TRAGURION (mjesto gdje pasu koze). Grčko 
naselje bilo je ograđeno poligonalnim kamenim bedemima, a 
po oktogonalnom  planu ulica se vidljivo razlikuje od kasnijih 
rimskih gradova. 
1. st.
Kao rimski Tragurium spominje se u više izvora, a Plinije Stariji 
(23. -79.)  piše da je čuven po kamenu i pod sudbenim područjem 
(juridički konvent) Salone. 
3. - 5.st.
Ostaci niza ranokršćanskih crkava u gradu i okolici na temeljima 
kojih su poslije izgrađene crkve, svjedoči o ranom prihvaćanju 
kršćanstva na širem području grada.
5. – 9. st.
Od pada Zapadnog Rimskog Carstva zajedno sa rimskim 
gradovima u Dalmaciji tvori posebnu vojnu pokrajinu (temat) u 
sklopu Bizanta pod upravom egzarha u Raveni.
7. st.
Zahvaljujući svom položaju Trogir ne dijeli tragičnu sudbinu 
Salone u rušilačkom naletu Avara i Slavena 614. g. Hrvatski 
knezovi u Bijaćima nedaleko Trogira podižu jedan od svojih 
dvorova s crkvom zadužbinom Svete Marte.
9. st.
Knezu Zdeslavu (878. -879.) Trogirani plaćaju danak za slobodno 
korištenje posjeda na kopnu.
10. st. 
Trogir je dobio samostalnu biskupiju.
11. st.
 Kao središte biskupije dobiva sve ondašnje gradske atribute. 
Godine 1000. Trogirani su dali prisegu vjernosti mletačkom 
duždu Petru II. Orseolu i kroz 11. st. mletački je utjecaj 
povremeno prisutan.
12. st.
1105. Trogir je priznao vlast hrvatsko-ugarskoga kralja Kolomana, 
koji je gradu u Trogirskoj diplomi 1107. dao povlastice. Tako je 
komuni bila zajamčena znatna politička autonomija.

1123. Iznenadni pljačkaški pohod Saracena opustošio je grad. 
U drugoj polovici 12. st podižu se jake utvrde, a na gradskom 
trgu se gradi katedrala na mjestu stare što su je srušili Saraceni. 
Inicijatori radova su biskup Treguan i gradski knez Ilija.
13. st.
1240. Majstor Radovan na ulazu u katedralu sv. Lovre stvara 
monumentalni portal, koji se ubraja među najznačajnija djela 
romaničke skulpture u Dalmaciji.

1242. Za vrijeme tatarske provale Bela IV. se sklonio u Trogir, 
a u znak zahvalnosti poklanja Trogiranima splitske posjede u 

Kaštelanskom zaljevu. Dugotrajni trogirsko-splitski sukob oko 
pograničnih područja u Ostrogu biti će okončan 1277.

1271. U Trogiru otvorena prva ljekarna u Europi.
14. st.
1322. Gradom se upravlja statutom
15. st.
1420. Kao posljednji od dalmatinskih gradova  prihvatio 
mletačku vlast. U 15. st. Trogir dobiva izgled kakav je sačuvao 
do danas. Uspostavom mletačke vlasti gradska autonomija bila je 
ograničena i Trogir postupno gospodarski zaostaje.
15. - 16.st.
Grad je doživio izniman kulturni procvat te je izrastao u jedno 
od najjačih humanističkih središta na hrvatskom  prostoru.
16. - 17.st. 
Osmanlijskim pustošenjima trogirskoga zaleđa dolazi do 
gospodarskog i kulturnog zamiranja.
1797. 
Padom Mletačke Republike grad je ušao u sastav Habsburške 
Monarhije.
1806. – 1814. 
Period francuske uprave u Dalmaciji, Trogiru donosi napredak u 
školstvu i poljodjelstvu. Trogirska plemićka porodica Garagnin 
uživa posebno povjerenje Francuza. Ivan Dominik Garagnin 
imenovan guvernerom Dubrovnika.
1814. – 1918. 
Trogir se vraća u sastav Habsburške Monarhije. Ukidanjem 
biskupije 1828. postaje provincijski gradić, a sredinom 19. st. 
bio je jedno od uporišta talijanskog autonomaštva. Godine 1886. 
pobjedu na općinskim izborima odnijela je Narodna stranka.
20. st.
1918. Trogir je ušao u sastav Države SHS. 

1941.–43. Za II. svj. rata bio je pod talijanskom okupacijom, a 
oslobođen je 1944. 
1997. 
UNESCO uvršćuje povijesnu jezgru Trogira kao jedinstvenu 
urbanističku cjelinu u „Popis svjetske baštine, kao dobro pod 
okriljem Konvencije o zaštiti svjetske kulturne i prirodne 
baštine“.
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Glorijet
Glorijet je jedan od rijetkih sačuvanih spomenika francuske vlasti 
u Dalmaciji. Sagrađen je 1809. godine u čast maršala Marmonta 
kao spomenik kratkotrajnoj francuskoj vlasti nad Trogirom. 
Nalazi se između Kule sv. Marka i tvrđave Kamerlengo.

Tvrđava Kamerlengo

Tvrđava iz 15. stoljeća, koja je naziv dobila po kamerlengu – 
blagajniku koji je vodio sve financijske poslove u dogovoru 
s knezom. Nastala je na temelju poligonalne kule iz kraja 
14. stoljeća, a zidine dobivaju današnji oblik nakon dolaska 
mletačkih vlasti. Glavna namjena bila joj je smještaj mletačke 
posade koja je branila grad.

Katedrala sv. Lovre
Poznata je i kao katedrala sv. Ivana (Orsinija, preminuo 1111. g.), zaštitnika grada. Građena je i 
nadograđivana od 13. do 17. st. pa se na njoj miješaju stilovi romanike, gotike, renesanse i baroka. 
U predvorju je krstionica iz 15. st., na kojoj je radio Andrija Aleši. Sam ulaz krasi čuveni Ra-
dovanov portal iz 13. st. Zvonik  katedrale je jedan od najzanimljivijih primjera rasta arhitekton-
skoga spomenika kroz vrijeme u Europi koji djeluje kao presjek svih stilova što su se u Dalmaciji 
javljali od romanike do manirizma. U katedrali je i kapela Sv. Ivana iz 15. st. koja predstavlja 
remek djelo europske renesanse. 
U sakristiji katedrale (riznica iz 15. st.) čuvaju se zlatne i srebrne umjetnine, crkveno ruho, 
knjižna i arhivska građa te ostala bogatstva ovog grada.

Palača Čipiko

Palača Čipiko nalazi se nasuprot katedrale i gradske lože. 
Nastala je spajanjem više zgrada iz 13. stoljeća u jedinstv-
enu cjelinu, a najveće promjene doživjela je u 15. stoljeću 
kada su za njezinu obnovu angažirani neki od najistaknuti-
jih umjetnika tog doba.

Samostan  Sv. Nikole
U Samostanu Sv. Nikole nalazi se 
glasovita zbirka Kairos. Ovdje se 
čuva reljef s prikazom Kairosa, 
božanstva sretnog trenutka 
iz 3. stoljeća prije Krista te 
najstarija trogirska svetačka slika 
– Bogorodica s djetetom iz 13. 
stoljeća. 

Crkva Sv. Nikole sastavni je 
dio jedinog sačuvanog ženskog 
benediktinskog samostana. 
Nastala je na temeljima starijih 
crkvica te južnih vrata antičkog 
grada sa stilskim obilježjima od 
romanike do baroka.

KAMPANEL

Stoji
nad mojin gradon.
Kampanel svetoga Lovre.
Kanta,
Bati,
Rebatije…
Gleda 
tisne kale,
šporke kamene kuce,
puknute kupe,
zabotunane ponistre.
Sluša
smij furešti,
dičju ciku, viku,
ćakulu,
kalmu…
Prati
grajski đir.
Gombaje se s grajašima.
Gušta u teplini sunca.
Odolije buri, dažu i jacu.
Fjamenat i bunbal 
navišćuju misu, funerale i 
matrimonije…
Vavik je bija i bi’će
cima judi i neba.
Svitnjak mojega Trogira.

Valentina Piteša, 8. a

Epiteti koji krase grad Trogir svjedoče o njegovoj bogatoj kulturno – povijesnoj baštini. Nazivi 
kao što su GRAD MUZEJ, KAMENA LJEPOTICA, GRAD SRETNOG TRENUTKA i MALA 
VENECIJA dovoljno govore o tome.

Kula sv. Marka
Sagrađena je u 15. stoljeću zbog bolje obrane grada od turskih 
napadača. Nekada je bila spojena s tvrđavom Kamerlengo vi-
sokim obrambenim zidinama. U njoj je danas smještena Kuća 
dalmatinske glazbe.

Radovanov portal
Glavni portal trogirske katedrale nazvan je po njegovu autoru 
Majstoru Radovanu koji ga je isklesao 1240. godine i potpisao s 
per Raduanum, iako je dovršen tek u 14. stoljeću.
Izrađen u romaničko-gotičkom stilu, tematski obuhvaća Prvi 
grijeh (Adam i Eva) i Otkupljenje (Rođenje Kristovo), kristološki 
ciklus, pojedine svece i apostole, prikaz mjeseci, prizore lova, a 
stilski sažima različite tradicije od južnoitalskih do francuskih. 
Umjetnički je na razini najboljih europskih ostvarenja tog doba.

Muzej grada Trogira

Smješten je u palači Garagnin – Fanfona. Muzejske zbirke koje možete razgledati pri-
kazuju politički, kulturni i umjetnički život grada od njegova osnutka do 20. stoljeća.
Gradski biser se nalazi u palači Garagnin – Fanfogna, stilskih obilježja od romanike 
do baroka. Muzejske zbirke prikazuju politički, kulturni i umjetnički razvoj grada od 
osnutka do 20. stoljeća. U njegovu je sastavu znamenita biblioteka obitelji Garagnin 
- Fanfogna, lapidarij - zbirka kamenih ulomaka i skulpture od antike do baroka te 
galerija slika istaknute hrvatske slikarice Cate Dujšin – Ribar .

Loža i spomenik Petru Berislaviću

Na glavnom je trgu gradska loža (XV. st.) s reljefima 
Pravde Nikole Firentinca (1471) i likom bana i biskupa 
Petra Berislavića, djelo Ivana Meštrovića.
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PROGRAM
XV. državnog Natjecanja iz povijesti

Osnovna škola Majstora Radovana, Trogir

Srijeda, 9. travnja 2014.

17.00 do 19.00 sati dolazak sudionika i smještaj u Hotel Medena u Segetu Donjem
19.00 sati večera u Hotelu Medena

20,00  do 21.00 svečanost otvorenja XV. državnog Natjecanja iz povijesti za učenike osnovne i srednje škole 
Republike Hrvatske; kongresna dvorana Hotela Medena

Četvrtak, 10. travnja 2014.

7.00 do 8.00 sati doručak u Hotelu Medena 
8.10 sati polazak sudionika u Osnovnu školu  Majstora Radovana u Trogiru
9.00 sati početak natjecanja
9.30 do 11.30 sati kulturne znamenitosti Trogira – mentori (kategorija pisana  provjera znanja)
10.30 - 11.30 kulturne znamenitosti Trogira  - učenici (kategorija pisana provjera znanja)
11.45 do 13.00 sati povratak  i ručak u Hotelu Medena

13.30 – 18.00 sati
 

terenske ekskurzije za učenike i mentore (kategorija pisana provjera znanja)
1. grupa - antička Salona; voditelj Filip Modrić, prof. 
2. grupa - Split  (Muzej hrvatskih arheoloških spomenika, Dioklecijanova palača); voditeljice 
Ivana Hrga, prof. i Marija Krstinić, prof.
3. grupa - Kaštela (Kaštel Vitturi, Botanički vrt u OŠ Ostrog i Arheološki odjel Muzeja grada 
Kaštela); voditelj Sebastijan Troskot, prof.

18.00 do 19.00 sati objava rezultata na oglasnoj ploči Hotela Medena (privremena lista, uvid u rezultate i žalbeni 
postupak) 

19.00 do 21.00 sati večera u Hotelu Medena
20.00 sati objava službenih rezultata na oglasnoj ploči Hotela Medena i na web stranici škole 

Petak, 11. travnja 2014.

7.00  –  9.00  sati doručak u Hotelu Medena

9.00 – 11.30 sati
kulturne znamenitosti Trogira  - učenici, mentori i Povjerenstvo za prosudbu samostalnih 
istraživačkih radova  (kategorije samostalnih istraživačkih radova) - učenici i mentori u kat-
egoriji pisana provjera znanja– slobodno vrijeme

12.00 sati svečano proglašenje pobjednika i zatvaranje XV. državnog Natjecanja iz povijesti za osnovne i 
srednje škole;  Kongresna dvorana Hotela Medena

13.00  – 15.00 sati ručak u Hotelu  Medena
15.30 sati odlazak sudionika natjecanja

PROGRAM TERENSKIH EKSKURZIJA UČENIKA I MENTORA
XV. Državno Natjecanje iz povijesti 

Četvrtak, 10. travanja 2014.
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Grupa 1. - SOLIN
Voditelj grupe: Filip Modrić, prof.

13:30 polazak iz Hotela Medena prema Solinu

14:15 - 14:45 Solinska kulturna baština u školskim projektima OŠ don Lovre Katića ; 
Filip Modrić, prof.

15:00 - 15:45 Gašpina mlinica; razgledavanje mlinice u pratnji stručnog vodiča

15:45- 17:00 Starohrvatski Solin- razgledavanje arheoloških lokaliteta; 
Filip Modrić, prof. i Tomislav Đonlić, prof.
Povratak u hotel Medena do 18 sati.

Grupa 2. - SPLIT
Voditeljice grupe: Ivana Hrga, prof. i Marija Krstinić, prof.

13.30 polazak iz hotela Medena prema Splitu
14.15 - 15.00 posjet Muzeju hrvatskih arheoloških spomenika u pratnji stručnog vodiča prof. Ljube Gudelja 
15.00 vožnja autobusom do crkve sv. Frane

15.15 - 16.30

razgledavanje Dioklecijanove palače i užeg centra grada 
(crkva sv. Frane, Riva, podrumi, peristil, crkva sv. Duje, Jupiterov hram, Zlatna vrata, crkva sv. Martina, 
Grgur Ninski, Pjaca (Narodni trg), Voćni trg, mletački kaštel, Prokurative);
Ivana Hrga, prof. i Marija Krstinić, prof. 

16. 30 - 17.00 slobodno vrijeme
 Povratak u hotel Medena do 18 sati.

Grupa 3. – KAŠTELA
Voditelj grupe: Sebastijan Troskot, prof.

13:30 polazak iz hotela Medena prema dvorcu Vitturi

14:00 - 14:30 „Sačuvajmo Bijaće u 21. stoljeću”, projekt OŠ Bijaći iz Kaštel Novog 
Sebastijan Troskot, prof.

14:30 - 15:00 Pedagoške radionice Muzeja grada Kaštela i suradnja Muzeja sa školama 
Mario Klaić, muzejski pedagog

15:00- 15:30 Razgledavanje muzejskog postava

15:45-16:15 Botanički vrt OŠ Ostrog, Kaštel Lukšić 
Leda Tomaš, prof.

16:45 - 17:15 Muzej grada Kaštela, arheološki odjel; Razgledavanje arheološke zbirke 
Ivan Šuta, viši kustos
Povratak u hotel Medena do 18 sati.
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7. razred
R.b. Prezime i ime 

učenika Ime škole Mjesto Br. županije Prezime i ime mentora

1. Mihaela Glavica OŠ Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog Ivanec 5 Suzana Jagić

2. Katja Špiranec O Š Trnovec Varaždin 5 Sanja Moharić
3. Josip Imbrišak OŠ Ivanska Ivanska 7 Nikola Puran
4. Katarina Barić OŠ Bijaći Kaštel Novi 17 Sebastijan Troskot
5. Lana Varga OŠ Đuro Ester Koprivnica 6 Jasminka Fanuko Polančec
6. Mia Banovac OŠ Marina Držića Dubrovnik 19 Jelena Marić
7. Andrej Grgin OŠ Tituša Brezovačkog Zagreb 21 Slavica Pervan

8. Petra Dunja Grujić 
Ostojić OŠ Voltino Zagreb 21 Maja Sučević

9. Anamarija Dujmović OŠ Fran Krsto Frankopan Krk 8 Ljiljana Cuculić Pavlić
10. Barbara Kučko OŠ Davorina Trstenjaka Zagreb 21 Natalija Vrbanović Madić
11. Gabriela Zdilar OŠ Stjepana Radića Imotski 17 Tonći Kelava Vrdoljak
12. Jan Vukelić OŠ Ivana Kukuljevića Sisak 3 Silvija Dolibašić
13. Eugen Golubić III. Osnovna škola Čakovec 20 Tomica Hlapčić
14. Željana Marinković OŠ Hinka Juhna - Podgorač Podgorač 14 Zvjezdana Riger
15. Dominik Miličević OŠ Mladost Osijek 14 Anđelka Sudar
16. Ivana Krznarić OŠ Eugena Kumičića Rijeka 8 Marina Lusina
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PROGRAM SVEČANOG OTVARANJA 
09.04. 2014 - Hotel Medena

Voditeljice: Valentina Piteša i Arijana Mamić TRAJANJE

1. Lijepa naša domovino- izvodi školski zbor i orkestar 2 min.

2. Najbolje misto na svitu- izvodi Barbara Geić, sudionica Dječjeg Pričigina 1,5 min

3. "Majstori smo svi"- školska himna - izvodi zbor i solisti: Borna Kurolt i Mario Ćurak 2 min

4. Mlaji i stariji -izvodi Arijana Mamić 1 min

5. Kamanel- izvodi Valentina Piteša 1 min

6. KUD Kvadrilja - izvode tradicijski ples Kvadrilju 7 min

7. pjesma M.Slade Šilovića- izvodi Arijana Mamić 1,5 min

8. Klapa Tragos ( dvije pjesme) 4 min

9. Moja domovina- izvode zbor i orkestar škole 3 min
UKUPNO: 21 min

PROGRAM SVEČANOG ZATVARANJA NATJECANJA 
11.04. 2014. - Hotel Medena

Voditeljice: Barbara Geić i Arijana Mamić TRAJANJE

1. Lijepa naša domovino- školski zbor 2 min

2. Pjesma Duška Geića- izvodi Barbara Geić 1 min

3. Solo gitara-Valcer učenici 5.raz. 2 min

4. Šušidi- izvodi Arijana Mamić 1 min

5. Da je meni s tobom kroz Pasike- školski zbor 2 min
UKUPNO: 8 min
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8. RAZRED
R.b. Prezime i ime 

učenika Ime škole Mjesto Br.županije Prezime i ime 
mentora

1. Branko Šego OŠ Ivana 
Mažuranića Vinkovci 16 Ivana Velić

2. Kristina Jurlina OŠ Bartula 
Kašića Zadar 13 Ivana Pavić

3. Ante Radačić OŠ Majstora 
Radovana Trogir 17 Marijana Šimić

4. Zoja Vizinger OŠ Nedelišće Nedelišće 20 Sanja Špiranec
5. Borna Vuković OŠ Mladost Zagreb 21 Jasmin Hutinović
6. Luka Krajač OŠ Medvedgrad Zagreb 21 Martina Firšt
7. Srećko Perković OŠ Faust Vrančić Šibenik 15 Slavica Petronjić

8. Josip Arelić OŠ Luka - Ses-
vete Zagreb 21 Zrinka Ćavar

9. Katarina Topić OŠ Luka - Ses-
vete Zagreb 21 Zrinka Ćavar

10. Lucija Šebetić OŠ Bukovac Zagreb 21 Karmela Tandarić

11. Luka Drakulić I. osnovna škola 
- Dugave Zagreb 21 Željko Brdal

12. Veronika Pecik OŠ Svibovec Varaždinske 
Toplice 5 Davorin Milić

13. Barbara Havliček OŠ Garešnica Garešnica 7 Danka Kruh-Vuk

14. Ivana Vranješ OŠ Vladimir 
Nazor Ploče 19 Adriana Kostanić Barać

15. Kristijan Verović OŠ Samobor Samobor 1 Koraljka Crnković
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PRVA SKUPINA: Prapovijest i stari vijek
R.br. Prezime i ime učenika Ime škole Mjesto Br. županije Prezime i ime 

mentora
1. Jepure Viktoria Mia Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 20 Verica Mutvar
2. Leljak Marko Klasična gimnazija Zagreb 21 Igor Grgić
3. Prgić Josip Gimnazija Županja Županja 16 Ana Marković
4. Rubes Filip SŠ Jastrebarsko Jastrebarsko 1 Goran Vreš
5. Vincelj Domagoj SŠ Krapina Krapina 2 Danijela Pavić
6. Kero Matea IV. gimnazija Marko Marulić Split 17 Ida Marin
7. Zadro Lucija VII. gimnazija Zagreb 21 Branko Špoljar
8. Antonac Mateo SŠ Vladimir Gortan Buje 18 Aljoša Sirotić
9. Strmota Lucija Gimnazija Karlovac Karlovac 4 Snježana Štranjgar

10. Končar Ilija Gimnazija 
Dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac 6 Zdravko Leščan

11. Vusić Lucija SŠ Ivanec Ivanec 5 Milena Bolčević
12. Babić Jakov V. gimnazija Zagreb 21 Vlatka Rendulić
13. Škrlec Borna XV. gimnazija Zagreb 21 Petar Gogić
14. Smolčić Smiljana Prva jezična gimnazija Split 17 Iris Božić Grubić

15. Šimić Dragutin Klasična gimnazija 
fra M. Lanosovića Slavonski Brod 12 Drago Jonjić

16. Babić Andrea Gimnatija V. Nazor Zadar 13 Tihana Magaš
17. Medak Filip Gimanzija Metković Metković 19 Jozo Jurković
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DRUGA SKUPINA: Srednji vijek i rani novi vijek
R.b. Prezime i ime učenika Ime škole Mjesto Br.

županije Prezime i ime mentora

1. Justament Jasmina SŠ Ivanec Ivanec 5 Bolčević Milena

2. Zagorščak Florijan Gimnazija Matije Antuna 
Reljkovića Vinkovci 16 Tomić Anka

3. Buntić Niko V. gimnazija "Vladimir 
Nazor" Split 17 Jurković Radoslav

4. Rukavina Luka V. gimnazija Zagreb 21 Rendulić Došlić Vlatka

5. Finderle Lana Gimnazija "Andrija 
Mohorovičić" Rijeka 8 Bukarica Kaurloto Jasna

6. Petrović Ante I. gimnazija Zagreb 21 Mandušić Ivica

7. Sršić Petra Isusovačka klasična gimna-
zija s pravom javnosti Osijek 14 Pandžić Marija

8. Vrdoljak Andrija I. gimnazija Split 17 Dodoja Nikša

9. Jelkić Ivan Isusovačka klasična gimna-
zija s pravom javnosti Osijek 14 Pandžić Marija

10. Slivar Luka SŠ Augusta Šenoe Garešnica 7 Prodanić Milka
11. Lasić Petar II. gimnazija Zagreb 21 Šušak Katarina

12. Smoljo Marin Gimnazija "Matija Mesić" Slavonski 
Brod 12 Delić Zdenko

15

XV. DRŽAVNO NATJECANJE IZ POVIJESTI                                          SUDIONICI

15

XV. DRŽAVNO NATJECANJE IZ POVIJESTI                                          SUDIONICI

R.b. Prezime i ime 
učenika Ime škole Mjesto Br.županije Prezime i ime men-

tora
1 Petar Havliček SŠ Augusta Šenoe Garešnica 7 Milka Prodanić

2 Leo Fel Katolička klasična gimnazija s 
pravom javnosti Virovitica 10 Hrvoje Drvenkar

3 Ivan Borna Ninčević Gimnazija Karlovac Karlovac 4 Natalija Jadrić
4 Laura Bulaić I. gimnazija Osijek 14 Matija Lucić
5 Mateja Šumiga SŠ Ivanec Ivanec 5 Milena Bolčević
6. Vedran Forčić Klasična gimnazija Zagreb 21 Igor Grgić
7. Anamarija Galović SŠ Krapina Krapina 2 Danijela Pavić
8. Marijana Šušak Gimnazija Velika Gorica Velika Gorica 1 Nina Grčić
9. Fran Pavković IX. gimnazija Zagreb 21 Josipa Malčić

10. Marijana Bošnjak Gimnazija Matije Antuna 
Reljkovića Vinkovci 16 Anka Tomić

11. Fran Šikić Klasična gimnazija Zagreb 21 Igor Grgić
12. Dunja Pelin SŠ Tina Ujevića Kutina 3 Anita Orešković

13. Luka Stanić Klasična gimnazija fra Marijana 
Lanosovića s pravom javnosti Slavonski Brod 7 Drago Jonjić

14. Vedran Glasnović IKG Osijek Osijek 14 Marija Pandžić
15. Petra Grubiša III. gimnazija Split 17 Nikica Krnić

TREĆA SKUPINA: 18. i 19. stoljeće
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R.b. Prezime i ime 
učenika Ime škole Mjesto Br. 

županije
Prezime i ime 

mentora
1. Anamarija Tkalec Prva gimnazija Varaždin 5 Siniša Horvat
2. Karlo Mak Gimnazija Antuna Gustava Matoša Zabok 2 Božica Petrač
3. Tvrtko Pleić SŠ Donji Miholjac Donji Miholjac 14 Zvonimir Falamić

4. Matej Percan Pazinski kolegij - Klasična gimnazija 
Pazin s pravom javnosti Pazin 18 Daniel Bogešić

5. Dominik Kranjčec XV. gimnazija Zagreb 21 Zdravko Naletilić
6. Ivan Jurić Gimnazija Županja Županja 16 Danijela Kegalj
7. Domagoj Kukulj Klasična gimnazija Zagreb 21 Davor Svaguša
8 Tonko Pale XV. gimnazija Zagreb 21 Zdravko Naletilić
9. Ana Krce Ivančić Dubrovačka privatna gimnazija Dubrovnik 19 Katarina Capor
10. Tomislav Karlić Gimnazija Antuna Gustava Matoša Đakovo 14 Nikola Damjanović
11. Lovro Broketa Gimnazija Antuna Gustava Matoša Samobor 1 Anita Markovinović
12. Ana Crnković Gimnazija Bjelovar Bjelovar 7 Melita Štimac
13. Lucija Sušilović Gimnazija Fran Galović Koprivnica 6 Irena Ač
14. Ivan Todorić III. gimnazija Split 17 Nikica Krnić
15. Petar Ljubičić SŠ Jure Kaštelan Omiš 17 Orjana Fistanić

ČETVRTA SKUPINA: 20. STOLJEĆE
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1. Tonija Andrić Odsjek za povijest, Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu,
Sinjska 2, Split

2. Sonja Bančić Osnovna škola Stoja,
Brijunska 5, Pula

3. Ivan Basić Odsjek za povijest, Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu,
Sinjska 2, Split

4. Franjo Čičak viši savjetnik, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek,
Strossmayerova 6/1, Osijek

5. Jelena Šilje Capor Osnovna škola Marina Držića, 
Volantina 6, Dubrovnik

6. Ivan Ćužić Osnovna škola Skalice, 
Put Skalica 18, Split

7. doc, dr. sc. Mladen Domazet Odsjek za povijest, Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, 
Sinjska 2, Split, predsjednik

8. Katarina Domljanović V. gimnazija „Vladimir Nazor“, 
Zagrebačka 2, Split

9. Jurica Dukan Prva gimnazija, 
Nikole Tesle 10, Split

10. Natalija Gjeri Robić Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja,
Petračićeva 4, Zagreb

11. Jelena Jakovljević Gimnazija „Matija Mesić“, 
Naselje Slavonija I br. 8, Slavonski Brod

12. Neda Križanović III. gimnazija, Split, 
Matice hrvatske 11, Split

13. Šime Labor Osnovna škola Pakoštane,
bana Josipa Jelačića 1, Pakoštane

14. Ivan Matijević Odsjek za povijest, Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, 
Sinjska 2, Split

15. Loranda Miletić viša savjetnica, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, 
Tolstojeva 32, Split, tajnica

16. Silvija Mrkonjić Srednja škola „Jure Kaštelan“, 
Trg kralja Tomislava 2, Omiš

17. Jasminka Paić Gimnazija Antuna Vrančića, 
29. listopada 1918. br. 64, Šibenik

18. Mario Peranić Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja, 
Petračićeva 4, Zagreb

19. Petar Perić Osnovna škola Bijaći, Kaštel Novi, 
Polinovac 8, Kaštel Stari

20. Suzana Pešorda Gimnazija Sesvete, 
Bistrička 7, Sesvete

21. Tvrtko Roguljić Osnovna škola „Gornja Poljica“, Srijane, 
Nečaj 43, Donji Dolac

22. Alen Šimičić Isusovačka klasična gimnazija s pravom javnosti, Osijek, 
Trg Vatroslava Lisinskog 1, Osijek

23. Svjetlana Vorel V. gimnazija, 
Klaićeva 1, Zagreb

ČLANOVI DRŽAVNOG POVJERENSTVA NATJECANJA IZ POVIJESTI

ORGANIZACIJSKI ODBOR OŠ MAJSTORA RADOVANA

1. VILKO STOJAN, predsjednik 6. NIVES OMERO
2. MARIJA LUČIN 7. ROSA SKELIN
3. JAGODA VRŽINA 8. TOMISLAVA EČIĆ
4. MARIJANA ŠIMIĆ 9. MARTINA NEVEŠĆANIN
5. VIRGIL JUREŠKIN 10. MARICA TADIN
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